UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Edital Nº 036/2010 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado preliminar com os nomes dos candidatos
classificados no processo seletivo para vagas ociosas nos cursos de graduação, conforme
disposto no Edital Nº 333/2009 – PROEN.

CAMPUS DE SÃO LUÍS

1. DIREITO- NOTURNO
Transferência Externa

NOME DO CANDIDATO
CLAUDIO ROBERTO MARQUES DA SILVA
JOÃO PEREIRA COSTA FERREIRA JUNIOR

2. ENFERMAGEM
Transferência Externa

NOME DO CANDIDATO
ADRIANA TORRES DOS SANTOS
BRUNA DA SILVA OLIVEIRA
ERICA MOREIRA LIMA

3. ENGENHARIA QUÍMICA
Transferência Interna

NOME DO CANDIDATO
RENATA LOIOLA BARBOSA

 Transferência Externa

NOME DO CANDIDATO
KAREN GUSMÃO FERNANDES

4. FARMÁCIA BIOQUÍMICA
Nova Habilitação ou Modalidade

NOME DO CANDIDATO

LUECYA ALVES DE CARVALHO SILVA
MARCOS FERNANDES MARINHO
MAYARA CRISTINA PINTO DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Edital Nº 036/2010 – PROEN

5. FÍSICA
Transferência Externa

NOME DO CANDIDATO
JOSÉ HENRIQUE DE CARVALHO PAIVA JÚNIOR

Matrícula de Graduado

NOME DO CANDIDATO
WILLIAM COSTA SAMPAIO

6. MATEMÁTICA
Matrícula de Graduado

NOME DO CANDIDATO
CLÉLIA RENATA SERRÃO SILVA
EMANUEL DENNER LIMA DE SENA ROSA
SOLIMAR CARVALHO MARTINS

7. MÚSICA
Transferência Externa

NOME DO CANDIDATO
LAUANDE AIRES CUTRIM

Matrícula de Graduado

NOME DO CANDIDATO
CARLENE REIS PEIXOTO
HERBETH RIBEIRO PESTANA
IVALDO GUIMARÃES TORREÃO JÚNIOR
RICARDO WAYLAND GOMES SANTOS

8. QUÍMICA INDUSTRIAL
Matrícula de Graduado

NOME DO CANDIDATO
ADSON CARLOS LINHARES AMORIM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Edital Nº 036/2010 – PROEN

CAMPUS DE IMPERATRIZ

1. COMUNICAÇÃO SOCIAL-JORNALISMO
Matrícula de Graduado

NOME DO CANDIDATO
FLAVIANA DA SILVA OLIVEIRA
GLEIDYSON JOSÉ BRITO DE CARVALHO

2. ENFERMAGEM
Matrícula de Graduado

NOME DO CANDIDATO
 DIEGO CARVALHO VIANA

3. ENGENHARIA DE ALIMENTOS
Matrícula de Graduado

NOME DO CANDIDATO
WAGNER NEGREIROS PEREIRA

CAMPUS DE CHAPADINHA

1. AGRONOMIA
Transferência Externa

NOME DO CANDIDATO
GUILHERME SCHMITZ LIBERLOTTO
JAIR DA COSTA GASPAR

São Luís, 09 de fevereiro de 2010

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino